
TKS OV ROR
Engate-rápido de termorregulação sem válvula - parte macho

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
01.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Conexão 1 Ponta lisa para cortar
Material Latão

Instruções de encomenda
Outros valores de pressão e de temperatura sob consulta.

Artigo
Descrição Ø externo do

tubo 
Medida do
conector 

Comprim­
ento 

Pressão
operacional 

SF
gek.* 

Temperatura do óleo
mineral min.

Temperatura do óleo
mineral max.

SW 

 (mm) (mm) (mm) (bar) (°C) (°C) (mm)

TKS 09 OV ROR 08 L 68
TKS 09 OV ROR 08 L 100
TKS 09 OV ROR 10 L 120
TKS 09 OV ROR 10 L 240
TKS 09 OV ROR 10 L 360
TKS 13 OV ROR 14 L 150
TKS 13 OV ROR 14 L 300

8
8
10
10
10
14
14

9
9
9
9
9
13
13

68
100
120
240
360
150
300

15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0
15,0

3
3
3
3
3
3
3

-15
-15
-15
-15
-15
-15
-15

150
150
150
150
150
150
150

9
9
11
11
11
15
15

DN = diâmetro nominal  –  SF acopl. = fator de segurança acoplado  –  SW = tamanho da chave


