

Características

Conexão 1 Ponta lisa para cortar

Material Latão



Instruções de encomenda

Outros valores de pressão e de temperatura sob consulta.

Artigo

Descrição	Ø externo do tubo (mm)	Medida do conector (mm)	Comprimento (mm)	Pressão operacional (bar)	SF gek.*	Temperatura do óleo mineral min. (°C)	Temperatura do óleo mineral max. (°C)	SW (mm)
TKS 09 OV ROR 08 L 68	8	9	68	15,0	3	-15	150	9
TKS 09 OV ROR 08 L 100	8	9	100	15,0	3	-15	150	9
TKS 09 OV ROR 10 L 120	10	9	120	15,0	3	-15	150	11
TKS 09 OV ROR 10 L 240	10	9	240	15,0	3	-15	150	11
TKS 09 OV ROR 10 L 360	10	9	360	15,0	3	-15	150	11
TKS 13 OV ROR 14 L 150	14	13	150	15,0	3	-15	150	15
TKS 13 OV ROR 14 L 300	14	13	300	15,0	3	-15	150	15

DN = diâmetro nominal – SF acopl. = fator de segurança acoplado – SW = tamanho da chave